
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 안전관리

단위: 안전문화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전건설과 104,077,270 85,693,889 18,383,381

국 24,527,358 22,540,873 1,986,485

특 400,000 400,000 0

도 21,054,659 14,026,623 7,028,036

군 58,095,253 48,726,393 9,368,860

안전관리 208,787 189,500 19,287

국 2,900 2,900 0

도 33,320 24,890 8,430

군 172,567 161,710 10,857

안전문화 189,187 169,900 19,287

국 2,900 2,900 0

도 33,320 24,890 8,430

군 152,967 142,110 10,857

안전문화운동 전개 98,300 88,300 10,000

도 16,640 12,640 4,000

군 81,660 75,660 6,000

201 일반운영비 70,000 60,000 10,000

도 12,000 8,000 4,000

군 58,000 52,000 6,000

01 사무관리비 70,000 60,000 10,000

ㅇ 안전문화 운동 전개

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원 * 1식

도 12,000 8,000 4,000

군 18,000 12,000 6,000

군민안전보험 운영 39,287 30,000 9,287

도 11,930 7,500 4,430

군 27,357 22,500 4,857

307 민간이전 39,287 30,000 9,287

도 11,930 7,500 4,430

군 27,357 22,500 4,857

06 보험금 39,287 30,000 9,287

ㅇ 군민안전보험료 39,287 30,000 9,287경정 39,287,000원 * 1식

도 11,930 7,500 4,430

군 27,357 22,500 4,857

긴급 재난지원 4,269,400 4,550,000 △280,600

긴급 재난지원금 지원사업 4,269,400 4,550,000 △280,600

코로나19 긴급 재난지원금 4,269,400 4,550,000 △280,600

301 일반보전금 4,269,400 4,550,000 △280,600

01 사회보장적수혜금 4,269,400 4,550,000 △280,600

ㅇ 코로나19 긴급재난지원금

4,269,400 4,550,000 △280,600경정 100,000원 * 42,694명

민방위 운영 513,795 301,795 212,000

국 3,058 3,058 0

도 222,019 10,019 212,000

군 288,718 288,718 0
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 활성화 513,795 301,795 212,000

국 3,058 3,058 0

도 222,019 10,019 212,000

군 288,718 288,718 0

원전지역 지원사업 222,000 10,000 212,000

도 212,000 0 212,000

군 10,000 10,000 0

201 일반운영비 50,000 10,000 40,000

도 40,000 0 40,000

군 10,000 10,000 0

01 사무관리비 50,000 10,000 40,000

ㅇ 방사능방재 합동훈련 경비

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1회

도 18,000 0 18,000

ㅇ 방사능방재 주민보호 집중훈련 경비

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

도 10,000 0 10,000

ㅇ 방사능방재 주민보호 조치훈련 경비

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1회

도 12,000 0 12,000

405 자산취득비 172,000 0 172,000

도 172,000 0 172,000

01 자산및물품취득비 172,000 0 172,000

ㅇ 차량탑재형 환경방사선 감시시스템 구입

95,000 0 95,00095,000,000원 * 1식

도 95,000 0 95,000

ㅇ 환경방사선 감시시스템 탑재용 차량 구입

45,000 0 45,00045,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

ㅇ 환경방사선 자동감시망 정보공유시스템 구축

(컴퓨터) 12,000 0 12,0003,000,000원 * 4대

도 12,000 0 12,000

ㅇ 방사능 방재용 방독면 구입

20,000 0 20,00040,000원 * 500개

도 20,000 0 20,000

주민안전통합관제센터 운영 2,592,931 1,759,731 833,200

국 242,600 33,600 209,000

도 552,000 44,000 508,000

군 1,798,331 1,682,131 116,200

U-주민안전통합관제센터 2,592,931 1,759,731 833,200

국 242,600 33,600 209,000

도 552,000 44,000 508,000

군 1,798,331 1,682,131 116,200

교통·방범 CCTV 설치 1,473,200 640,000 833,200

국 242,600 33,600 209,000

도 552,000 44,000 508,000

군 678,600 562,400 116,200
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부서: 안전건설과

정책: 주민안전통합관제센터 운영

단위: U-주민안전통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,373,200 540,000 833,200

국 242,600 33,600 209,000

도 532,000 24,000 508,000

군 598,600 482,400 116,200

01 시설비 1,373,200 540,000 833,200

ㅇ 방범용 CCTV카메라 설치

782,000 300,000 482,000경정 782,000,000원 * 1식

도 482,000 0 482,000

군 300,000 300,000 0

ㅇ 어린이보호구역 과속단속카메라 설치

511,200 160,000 351,200경정 511,200,000원 * 1식

국 242,600 33,600 209,000

도 26,000 0 26,000

군 242,600 126,400 116,200

도로건설 및 관리 8,860,020 7,440,020 1,420,000

도 22,000 22,000 0

군 8,838,020 7,418,020 1,420,000

일반도로 관리 3,922,000 3,422,000 500,000

스마트 하이패스 IC 설치 2,500,000 2,000,000 500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 2,000,000 500,000

01 시설비 2,500,000 2,000,000 500,000

ㅇ 하이패스 IC 설치사업(접속도로)

2,500,000 2,000,000 500,000경정 2,500,000,000원 * 1식

위험도로개선 1,020,000 300,000 720,000

회전교차로 설치사업 720,000 0 720,000

401 시설비및부대비 720,000 0 720,000

01 시설비 720,000 0 720,000

ㅇ 문화대교 회전교차로 조경사업

700,000 0 700,000

ㅇ 황룡시장 내 교통여건 개선사업

20,000 0 20,000

700,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

유지보수 관리 3,637,460 3,437,460 200,000

도 22,000 22,000 0

군 3,615,460 3,415,460 200,000

도로 유지관리 2,257,200 2,057,200 200,000

도 4,000 4,000 0

군 2,253,200 2,053,200 200,000

206 재료비 320,000 220,000 100,000

01 재료비 320,000 220,000 100,000

ㅇ 제설작업용 자재구입 260,000 160,000 100,000

- 제설제(소금, 염화칼슘 등)

260,000 160,000 100,000경정 260,000,000원

401 시설비및부대비 1,853,200 1,753,200 100,000

도 4,000 4,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 도로건설 및 관리

단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,849,200 1,749,200 100,000

01 시설비 1,675,200 1,575,200 100,000

ㅇ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상금

400,000 300,000 100,000경정 50,000원 * 8,000㎡

교통행정 개선 14,115 9,422 4,693

도 4,206 0 4,206

군 9,909 9,422 487

도로교통량조사 14,115 9,422 4,693

도 4,206 0 4,206

군 9,909 9,422 487

도로 교통량 조사 운영 14,115 9,422 4,693

도 4,206 0 4,206

군 9,909 9,422 487

101 인건비 10,989 6,734 4,255

도 3,768 0 3,768

군 7,221 6,734 487

04 기간제근로자등보수 10,989 6,734 4,255

ㅇ 교통량조사 인건비(지방도)

3,768 0 3,76869,760원 * 54명 * 1일

도 3,768 0 3,768

ㅇ 교통량조사 인건비(군도)

6,697 6,413 284

ㅇ 4대보험료 524 321 203

경정 69,760원 * 96명 * 1일

경정 69,760원 * 150명 * 5%

201 일반운영비 3,126 2,688 438

도 438 0 438

군 2,688 2,688 0

01 사무관리비 3,126 2,688 438

ㅇ 교통량조사 운영비(지방도)

438 0 438438,000원 * 1식

도 438 0 438

농업생산기반정비 13,636,830 12,023,345 1,613,485

국 438,485 0 438,485

도 4,164,125 4,009,125 155,000

군 9,034,220 8,014,220 1,020,000

농업기반조성 6,112,610 5,499,125 613,485

국 438,485 0 438,485

도 2,619,625 2,464,625 155,000

군 3,054,500 3,034,500 20,000

소규모농업기반시설정비사업 205,000 30,000 175,000

도 185,000 30,000 155,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 205,000 30,000 175,000

도 185,000 30,000 155,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 205,000 30,000 175,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성 성산초등학교 옆 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 수옥리 옥천마을 농로포장사업공사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 사창리 약동마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

ㅇ 삼계면 내계리 천방마을 배수로 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 집중호우 피해지역 용배수로 긴급준설(15개

소) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

농업기반시설 재해복구사업 1,913,485 1,475,000 438,485

국 438,485 0 438,485

군 1,475,000 1,475,000 0

401 시설비및부대비 1,913,485 1,475,000 438,485

국 438,485 0 438,485

군 1,475,000 1,475,000 0

01 시설비 1,913,485 1,475,000 438,485

ㅇ 외마저수지 재해복구사업 438,485 0 438,485438,485,000원

국 438,485 0 438,485

농업용수개발 7,524,220 6,524,220 1,000,000

도 1,544,500 1,544,500 0

군 5,979,720 4,979,720 1,000,000

기초생활인프라(지표수 보강개발)(전환사업) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

01 시설비 3,760,000 2,840,000 920,000

ㅇ 장산지구 지표수 보강개발사업

3,760,000 2,840,000 920,000경정 3,760,000,000원 * 1식

02 감리비 230,000 150,000 80,000

ㅇ 장산지구 지표수 보강개발사업 감리비

230,000 150,000 80,000경정 230,000,000원

농촌지역개발 8,210,871 5,366,800 2,844,071

도 1,825,000 1,050,000 775,000

군 6,385,871 4,316,800 2,069,071

농촌정주기반조성 8,210,871 5,366,800 2,844,071

도 1,825,000 1,050,000 775,000

군 6,385,871 4,316,800 2,069,071

주민편익사업 운영 5,450,871 3,381,800 2,069,071

401 시설비및부대비 5,432,071 3,363,000 2,069,071

01 시설비 5,419,071 3,350,000 2,069,071
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 장성읍 장안리 장안마을 도로 확포장공사

150,000 0 150,000

ㅇ 장성읍 단광리 단광마을 안길정비공사

100,000 0 100,000

ㅇ 장성읍 덕진리 덕진마을 암거 정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 주산리 월산마을 배수로정비공사

40,000 0 40,000

ㅇ 삼서면 수해리 월곡마을 마을안길 확포장공

사 40,000 0 40,000

ㅇ 삼계면 능성리 배수로정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 삼서면 수양리 중수마을 배수로정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 서삼면 용흥리 대제마을 진입로 정비공사

80,000 0 80,000

ㅇ 삼서면 삼계리 월계마을 안길재포장공사

40,000 0 40,000

ㅇ 삼계면 신기리 신정마을 안길 재포장공사

60,000 0 60,000

ㅇ 장성읍 안평리 안평마을 안길 정비공사

70,000 0 70,000

ㅇ 북하면 덕재리 도로 포장공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 백암리 용산마을 안길 재포장공사

30,000 0 30,000

ㅇ 북하면 성암리 용동마을 농로개설공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 월계리 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 만무리 부동마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

ㅇ 삼계면 발산리 월곡마을 안길재포장공사

50,000 0 50,000

ㅇ 북이면 조양리 덕곡마을 배수로 재해복구공

사 30,000 0 30,000

ㅇ 황룡면 신호리 배수로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 북일면 성산리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북하면 대흥리, 월성리 배수로 정비사업

30,000 0 30,000

ㅇ 남면 덕성리 자풍마을 농로 교량설치공사

10,000 0 10,000

ㅇ 동화면 구림리 구림마을 농로개선공사

180,000 0 180,000

ㅇ 삼서면 소룡리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

150,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

180,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 삼서면 소룡리 도로 재포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 삼서면 대곡리 도로 재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 백암리 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 북일면 성산리 농로 확포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북일면 박산리 개거 설치사업

15,000 0 15,000

ㅇ 삼계면 능성리 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 삼계면 상도리 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

ㅇ 삼서면 두월리 개거 설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 유평리 개거 설치사업

16,000 0 16,000

ㅇ 동화면 남평리 농로 포장사업

24,000 0 24,000

ㅇ 북일면 박산리 배수로 정비사업

18,000 0 18,000

ㅇ 북일면 오산리 개거 설치사업

25,000 0 25,000

ㅇ 장성읍 영천리 옹벽 설치사업

11,000 0 11,000

ㅇ 장성읍 성산리 농로 포장사업

8,000 0 8,000

ㅇ 북이면 만무리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 서삼면 모암리 석축 설치사업

18,000 0 18,000

ㅇ 황룡면 장산리 개거복개사업

10,000 0 10,000

ㅇ 황룡면 신호리 안길포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 황룡면 아곡리 안전난간 설치사업

10,000 0 10,000

ㅇ 삼계면 월연리 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

ㅇ 동화면 월산리 석축 설치사업

10,000 0 10,000

ㅇ 남면 마령리 안길포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 남면 마령리 배수로 정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 남면 로컬푸드주차장 포장사업

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

24,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

11,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 진원면 학전리 안길포장사업

15,000 0 15,000

ㅇ 장성읍 부흥리 도로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 조양리 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북하면 대악리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 황룡면 황룡리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 장성읍 기산리 안전난간 설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 장성읍 안평리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼계면 사창리 목교 설치사업

5,000 0 5,000

ㅇ 삼계면 수옥리 안길포장사업

5,000 0 5,000

ㅇ 삼계면 죽림리 도로포장사업

10,000 0 10,000

ㅇ 삼계면 발산리 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼계면 부성리 농로 재포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 두월리 옹벽설치사업

20,000 0 20,000

ㅇ 삼서면 삼계리 농로 및 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 삼태리 농로포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 분향리 농로포장사업

17,000 0 17,000

ㅇ 진원면 율곡리 진입로 포장사업

20,000 0 20,000

ㅇ 진원면 용산리 우물보수사업

20,000 0 20,000

ㅇ 남면 평산리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 황룡면 필암리 배수로 정비사업

5,000 0 5,000

ㅇ 남면 분향리 개거 설치사업

8,000 0 8,000

ㅇ 북일면 월계리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북하면 용두리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 북하면 성암리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

17,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 북이면 죽청리 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 조양리 진입로 정비사업

20,000 0 20,000

ㅇ 북이면 오월리 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

ㅇ 북하면 쌍웅리 안길 포장공사

80,000 0 80,000

ㅇ 2020년 장성읍 유탕리 도로 확포장사업 관급

자재 선고지 대금 환급금 49,071 0 49,071

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

49,070,750원 * 1식

소규모 지역개발사업(도지원) 1,825,000 1,050,000 775,000

도 1,825,000 1,050,000 775,000

401 시설비및부대비 1,825,000 1,050,000 775,000

도 1,825,000 1,050,000 775,000

01 시설비 1,825,000 1,050,000 775,000

ㅇ 진원면 상림리 배수로 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 황룡면 맥호2리 맥동마을 지장골 진입로 개

선사업 125,000 0 125,000125,000,000원 * 1식

도 125,000 0 125,000

ㅇ 삼계면 화산리 대동마을 안길확장사업

400,000 0 400,000400,000,000원 * 1식

도 400,000 0 400,000

ㅇ 진원면 진원초등학교 등하교길 조성사업

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 35,000 0 35,000

ㅇ 황룡면 월평리 일산마을 정비사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

ㅇ 삼계면 주산리 백산마을 석축사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

도 65,000 0 65,000

ㅇ 산정천 제방도로 아스콘 포장사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

ㅇ 황룡면 맥호2리 동정마을 진입로 개선사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

주민편익실현 64,200 34,200 30,000

효율적인 국유재산관리 64,200 34,200 30,000

국유재산관리 64,200 34,200 30,000

201 일반운영비 59,880 29,880 30,000

01 사무관리비 59,880 29,880 30,000

ㅇ 경계 및 현황 측량수수료

40,000 10,000 30,000경정 500,000원 * 80회

생태복원관리 20,267,150 12,958,259 7,308,891
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부서: 안전건설과

정책: 생태복원관리

단위: 황룡강 생태관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,752,000 6,455,000 5,297,000

군 8,515,150 6,503,259 2,011,891

황룡강 생태관리 3,697,150 2,658,259 1,038,891

도 1,500,000 750,000 750,000

군 2,197,150 1,908,259 288,891

황룡강 가꾸기사업 2,797,150 2,508,259 288,891

도 750,000 750,000 0

군 2,047,150 1,758,259 288,891

101 인건비 263,768 263,268 500

04 기간제근로자등보수 263,768 263,268 500

ㅇ 황룡강 생태관리 근로자 작업복 등

2,500 2,000 500경정 500,000원 * 5명

206 재료비 146,000 116,000 30,000

01 재료비 146,000 116,000 30,000

ㅇ 초화류 종자 구입

72,000 60,000 12,000

ㅇ 소모성비품 36,000 18,000 18,000

경정 30,000원 * 2종 * 1,200kg

경정 3,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 2,332,391 2,074,000 258,391

도 750,000 750,000 0

군 1,582,391 1,324,000 258,391

01 시설비 2,232,391 1,974,000 258,391

ㅇ 미불용지보상 258,391 0 258,391258,390,500원 * 1식

용작교 설치공사(전환사업) 750,000 0 750,000

도 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

도 750,000 0 750,000

01 시설비 750,000 0 750,000

ㅇ 용작교 설치공사

750,000 0 750,000750,000,000원 * 인도교 1식

도 750,000 0 750,000

생태하천 복원사업 16,570,000 10,300,000 6,270,000

도 10,252,000 5,705,000 4,547,000

군 6,318,000 4,595,000 1,723,000

황룡강 지방하천 정비사업(전환사업) 7,470,000 3,700,000 3,770,000

도 4,855,000 2,405,000 2,450,000

군 2,615,000 1,295,000 1,320,000

401 시설비및부대비 7,470,000 3,700,000 3,770,000

도 4,855,000 2,405,000 2,450,000

군 2,615,000 1,295,000 1,320,000

01 시설비 7,037,000 3,267,000 3,770,000

ㅇ 황룡강 지방하천 정비사업

7,037,000 3,267,000 3,770,000경정 7,037,000,000원 * 1식

도 4,573,550 2,123,550 2,450,000

군 2,463,450 1,143,450 1,320,000
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부서: 안전건설과

정책: 생태복원관리

단위: 생태하천 복원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원전 인접지역개발사업(하천) 2,500,000 0 2,500,000

도 2,097,000 0 2,097,000

군 403,000 0 403,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

도 2,097,000 0 2,097,000

군 403,000 0 403,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

ㅇ 삼계면 옥천교 재가설사업

2,500,000 0 2,500,0002,500,000,000원 * 1식

도 2,097,000 0 2,097,000

군 403,000 0 403,000

장성호 관광 기반 확충 및 관리 995,661 970,661 25,000

장성호 수변 관광지 조성 995,661 970,661 25,000

장성호 수변길 조성 995,661 970,661 25,000

201 일반운영비 31,000 26,000 5,000

02 공공운영비 23,000 18,000 5,000

ㅇ 장성호 수변길 화장실 관리

23,000 18,000 5,000경정 23,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 905,000 885,000 20,000

01 시설비 905,000 885,000 20,000

ㅇ 장성호 환경정화 폐기물 처리

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

하천정비 30,446,726 29,398,726 1,048,000

국 18,823,315 18,823,315 0

도 1,575,589 1,551,589 24,000

군 10,047,822 9,023,822 1,024,000

친환경 하천유지관리 30,446,726 29,398,726 1,048,000

국 18,823,315 18,823,315 0

도 1,575,589 1,551,589 24,000

군 10,047,822 9,023,822 1,024,000

소하천 정비사업(전환사업) 6,310,260 5,310,260 1,000,000

401 시설비및부대비 6,310,260 5,310,260 1,000,000

01 시설비 6,300,000 5,300,000 1,000,000

ㅇ 소하천정비사업 6,300,000 5,300,000 1,000,000경정 6,300,000,000원

하천기성제 정비사업 227,000 179,000 48,000

도 101,000 77,000 24,000

군 126,000 102,000 24,000

401 시설비및부대비 227,000 179,000 48,000

도 101,000 77,000 24,000

군 126,000 102,000 24,000

01 시설비 226,000 178,000 48,000

ㅇ 하천기성제 정비사업

162,000 114,000 48,000경정 8,100,000원 * 20개소

도 81,000 57,000 24,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 81,000 57,000 24,000

재난방재 12,682,736 9,907,336 2,775,400

국 5,017,000 3,678,000 1,339,000

특 400,000 400,000 0

도 689,400 645,000 44,400

군 6,576,336 5,184,336 1,392,000

재해관리사업 12,682,736 9,907,336 2,775,400

국 5,017,000 3,678,000 1,339,000

특 400,000 400,000 0

도 689,400 645,000 44,400

군 6,576,336 5,184,336 1,392,000

재해장비 유지관리 388,400 319,400 69,000

도 2,700 0 2,700

군 385,700 319,400 66,300

401 시설비및부대비 228,000 159,000 69,000

도 2,700 0 2,700

군 225,300 159,000 66,300

01 시설비 228,000 159,000 69,000

ㅇ 2021년 노후강우량기 교체사업 9,000 0 9,0009,000,000원

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

ㅇ 마을 재난방송 보강 설치사업

160,000 100,000 60,000경정 160,000,000원 * 1식

재해예방 사업 928,830 900,430 28,400

특 400,000 400,000 0

도 51,700 10,000 41,700

군 477,130 490,430 △13,300

201 일반운영비 37,897 18,897 19,000

도 19,000 0 19,000

군 18,897 18,897 0

01 사무관리비 37,897 18,897 19,000

ㅇ 폭염예방 홍보활동(예산성립전)

19,000 0 19,00019,000,000원

도 19,000 0 19,000

307 민간이전 13,400 20,000 △6,600

도 6,700 0 6,700

군 6,700 20,000 △13,300

06 보험금 13,400 20,000 △6,600

ㅇ 풍수해보험 13,400 20,000 △6,600경정 13,400,000원

도 6,700 0 6,700

군 6,700 20,000 △13,300

401 시설비및부대비 746,000 730,000 16,000

특 400,000 400,000 0

도 16,000 0 16,000

군 330,000 330,000 0

01 시설비 746,000 730,000 16,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난방재

단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 폭염저감시설 설치(예산성립전)

16,000 0 16,0008,000,000원 * 2개소

도 16,000 0 16,000

자연재해위험개선지구정비(시군) 9,034,000 6,356,000 2,678,000

국 4,517,000 3,178,000 1,339,000

군 4,517,000 3,178,000 1,339,000

401 시설비및부대비 9,034,000 6,356,000 2,678,000

국 4,517,000 3,178,000 1,339,000

군 4,517,000 3,178,000 1,339,000

01 시설비 9,019,000 6,346,000 2,673,000

ㅇ 성암지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

5,473,000 1,951,000 3,522,000경정 5,473,000,000원 * 1개소

국 2,736,500 975,500 1,761,000

군 2,736,500 975,500 1,761,000

ㅇ 삼서지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

3,146,000 3,995,000 △849,000경정 3,146,000,000원 * 1개소

국 1,573,000 1,997,500 △424,500

군 1,573,000 1,997,500 △424,500

03 시설부대비 15,000 10,000 5,000

ㅇ 삼서지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 2,500 2,500

군 5,000 2,500 2,500

행정운영경비(안전건설과) 368,874 369,374 △500

도 215,000 215,000 0

군 153,874 154,374 △500

인력운영비 335,018 335,518 △500

도 215,000 215,000 0

군 120,018 120,518 △500

황룡강 가꾸기 사업 인건비 500 1,000 △500

101 인건비 500 1,000 △500

03 무기계약근로자보수 500 1,000 △500

ㅇ 황룡강 가꾸기 근로자 작업복 등

500 1,000 △500경정 500,000원 * 1명

재무활동(안전건설과) 891,074 360,620 530,454

보전지출 616,448 85,994 530,454

보전지출 616,448 85,994 530,454

802 반환금기타 616,448 85,994 530,454

01 국고보조금반환금 401,391 1,728 399,663

ㅇ 2019년 제13호 태풍 링링(재난지원금)

42,000 0 42,000

ㅇ 2020년 7.28~8.11 호우(재난지원금)

319,158 0 319,158

ㅇ 2020년 제9호 태풍 마이삭 및 제10호 태풍

하이선(재난지원금) 38,505 0 38,505

42,000,000원

319,158,000원

38,505,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 215,057 84,266 130,791

ㅇ 2020년 풍수해보험사업 3,202 0 3,202

ㅇ 2020년 군민안전보험 2,198 0 2,198

ㅇ 2020년 여름철 물놀이 안전요원 인건비 지원

사업 651 0 651

ㅇ 2020년 남도안전학당 3,027 0 3,027

ㅇ 2020년 안전보안관 운영지원 958 0 958

ㅇ 2019년 제13호 태풍 링링(재난지원금)

21,000 0 21,000

ㅇ 2020년 7.28~8.11 호우(재난지원금)

68,381 0 68,381

ㅇ 2020년 제9호 태풍 마이삭 및 제10호 태풍

하이선(재난지원금) 19,253 0 19,253

ㅇ 2015년 방사능방재 훈련 지원금

11,519 0 11,519

ㅇ 2015년 주민보호훈련 지원금 602 0 602

3,202,000원

2,198,000원

651,000원

3,027,000원

958,000원

21,000,000원

68,381,000원

19,253,000원

11,518,970원

601,760원
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